Policratici Contenta

Johannes <von Salisbury, Bischof>

Parrhisius, 1513

Ca. xii. Nihil contra naturam auctore platone q[ui] natura[m] dicit dei
volu[n]tate[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](#)

mit. Naturalis etenī eclipsis esse nō potuit que nisi lunā corporis obiectu ptingit/cū constet pridie lunā quartādecimam extitisse: nisi forte quis de iudaica perfidia incredulitatis sue solacium mutuetur: asserens cum eis venerem tunc in ecliptica linea soli fuisse oppositam: que quidem magna est: et vt astrologi tradūt sola de quinq̄ sideribus de nocte vmbram de se emittit vt luna. Quod quia nec ratio probat nec auctoritas aut fides approbat repudiatur vt fictile. Si enim adeo luminosum est veneris corpus quomodo tātas parit tenebras? ¶ Dyonisi⁹ ariopagita in epistola ad policarpū scribit se et plures alios philosophatēs tūc vidisse lunam soli incidentem: & quidem contra naturam. Omnino enim erat coitus tempus: quod ei postmodum paulo predicante conuerisionis dedit occasionem. Scio tamen plures alter hinc locutos. Sed dyonisium prefero: quia quod vidit scripsit alii proprias sequuntur opiniones. ¶ Sunt autem signa plerūq; non modo naturalia: sed et generalia: sicut illud q domino moriēte tenebre facte sunt per vniuersam terram ab hora sexta usq; ad horam nonam. Et quod in eis particulare est: aut minus naturale: capacitatē generis temporis perpetuitate compensat. Mors etenim illa moysi faciem detexit vniuersis: perpetuam duriciam scidit: et resurrectionis primitias ī eternā leticiam introduxit. Illa quoq; que diem iudicii preuenire dicunt: per dies quindecim: si tamen futura sunt: quoniam de canonica scriptura firmitatem non habent: nature legib⁹ minime subiacēt: dum tamen naturam hic/ vt in locis q pluribus dicam⁹ solitum cursu rerū: aut causas occultas euētuū quarū ratio reddi potest.

¶ Nihil contra naturam auctore platone qui naturā dicit dei voluntatem. Capitulum. XII.

Si vero platonem sequimur qui asserit naturā esse dei voluntatem: profecto nihil istorum evenit cōtra naturam: cum ille omnia quecumq; voluit fecerit. Ille qdem dū rerum causas exequitur: finem omnium diuinam astruit bonitatem. Optimus est inquit. Porro ab optimo longe relegata est omnis inuidia. Itaq; consequenter cuncta sui similia prout natura cuiusq; beatitudinis capax esse poterat effici voluit: quā quidem dei voluntatem certissimam rerum origine esse si qd ponat: recte eū putare p̄sentia. Et quidē sapiētia dei et bonitas q̄ rebus oīb⁹ originē p̄bet: natura rectissime appellat: cōtra quā vtiq; nihil fit: quia dispositionē dei nihil euacuat: aut causas q̄ in mente illius qui fecit celos in intellectu ab initio cō-